
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n°.  75 
Registro Generale 
n° 161 

Data  
15-06-2021

OGGETTO: Accertamento fondi per la concessione e l'erogazione di 
sussidi in favore di particolari categorie di cittadini, L.R. 26 
febbraio 1999, n. 8, articolo 4, commi 1, 2, 3, 7 lett. a) b) c) e 
L.R. n. 9/2004, articolo 1, comma 1 lett. f). 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario n°2 del 29.01.2021, con il quale veniva 
individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n°5 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 

Vista la L.R. n°8/1999, art.4, recante disposizioni relative alle Leggi di settore a favore di 
cittadini residenti in Sardegna (L.R.27/83; L.R.11/85; L.R.15/92 e L.R.20/97; L.R.6/95 art. 
56 e L.R.9/96 art. 68; L.R.12/85 art. 92); 

Vista la L.R. n°6 del 11.05.2004, art.14 comma 13, come modificata dalla L.R. n°9 del 
03.12.2004, art.1 comma 1 lettera f, recante disposizioni relative a particolari provvidenze 
a favore dei cittadini residenti in Sardegna riconosciuti affetti da neoplasia maligna; 

Considerato che con determinazioni del direttore del servizio Programmazione e 
integrazione sociale dell’assessorato regionale Igiene, sanità e dell’assistenza sociale, 
n°135 del 07.04.2021, n°173 e n°175 del 29.04.2021 rispettivamente di: 

• impegno pluriennale, per il biennio 2021/2022, di € 115.995.000,00 per la 
concessione e l’erogazione di sussidi in favore di persone affette da particolari 
patologie - L.R. 26 febbraio 1999, n. 8 – Art. 4 – commi 1, 2, 3, 7 lett. a – b - c , art. 
10 – comma 2 e L.R. n. 9/2004 – art. 1, comma 1, lettera f), pari al 95% delle 
risorse complessivamente stanziate sul bilancio 2021/2022, e in misura 
proporzionale al fabbisogno medio rilevato nell’ultimo triennio (2018/2020) dal 
sistema SIPSO; 

• liquidazione e pagamento di € 55.005.000,00 per l’anno 2021 in favore dei comuni 
della Sardegna, dell’ATS Sardegna e dell’Ente gestore dell’ambito plus di Oristano, 
a titolo di acconto, per la concessione e l’erogazione di sussidi in favore di persone 
affette da particolari patologie - L.R. 26 febbraio 1999, n. 8 – art. 4– commi 1, 2, 3, 



2 Determinazione n. 01/75 del 15-06-2021 

7 lett. a – b - c, art. 10 – comma 2 – fondo regionale per la non autosufficienza, in 
particolare a favore del Comune di Tadasuni la somma di € 7.241,33; 

• liquidazione e pagamento di € 2.992.500,00 per l’anno 2021 in favore dei comuni 
della Sardegna, a titolo di acconto, per la concessione e l’erogazione di sussidi in 
favore di persone affette da particolari patologie L.R.n.9 /2004, art.1 comma 1 
lettera f) - fondo regionale per la non autosufficienza, in particolare a favore del 
Comune di Tadasuni la somma di € 80,82; 

Atteso pertanto che si rende opportuno accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, 
al capitolo 203 2044-1 la somma complessiva di € 7.322,15 per la concessione e 
l’erogazione di sussidi in favore di particolari categorie di cittadini, L.R. 26 febbraio 1999, 
n.8 e L.R. n. 9/2004, anno 2021; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- sulla base di quanto indicato in premessa, di accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 
267/2000, al capitolo 203 2044-1 la somma complessiva di € 7.322,15 per la 
concessione e l’erogazione di sussidi in favore di particolari categorie di cittadini, L.R. 26 
febbraio 1999, n.8 e L.R. n. 9/2004, anno 2021; 

- di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per l’effettuazione delle operazioni di 
propria competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 



3 Determinazione n. 01/75 del 15-06-2021 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.to  Paolina Tolu 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal  09.07.2021 

Lì  09.07.2021 

IL RESPONSABILE 
   


